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„Poezja – ogród naszych marzeń”

Poezja w czasach niepoetyckich? Komputer czy tomik wierszy? Trudny wybór. A jednak się
udało! Niesłabnące zainteresowanie poezją młodych  twórców to z pewnością powód do
dumy dla pomysłodawców i organizatorów Wojewódzkiego Konkursu Młodych Twórców
Poezji, który może się poszczycić wieloletnią tradycją. W tym roku odbędzie się już po raz
dziewiąty.

Zaczęło się od… wieczorku poetyckiego, zorganizowanego w 2001 roku z inicjatywy Artura
Staniszewskiego, dyrektora Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach oraz nauczycielki
języka polskiego Haliny Makówczyńskiej – Góźdź, podczas którego uczniowie
prezentowali własną twórczość. Gośćmi spotkania byli: Zdzisław Antolski, kielecki poeta,
członek Związku Literatów Polskich oraz Jolanta Kuklińska, doradca metodyczny języka
polskiego z Samorządowego Ośrodka Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli.
To był początek współpracy… Ta sama grupa osób we współpracy z Wojewódzkim Domem
Kultury  w Kielcach przystąpiła do zorganizowania I Miejskiego Konkursu Młodych Twórców
Poezji. Powodzenie, jakim cieszyła się impreza, sprawiło, że organizatorzy podjęli decyzję o
rozszerzeniu jego zasięgu na województwo świętokrzyskie.

W roku szkolnym 2002/2003 odbył się I Wojewódzki Konkurs Młodych Twórców Poezji pn.
„Poezja ogród naszych marzeń”. Jego celem było promowanie twórczości poetyckiej
uczniów, rozwijanie dziecięcej wrażliwości i wyobraźni oraz zachęcanie do dbałości o język
ojczysty jako składnik dziedzictwa narodowego. To przesłanie jest aktualne do dziś.

O uznaniu dla podjętej inicjatywy świadczy coroczne obejmowanie patronatu przez
wojewodę Bożentynę Pałkę-Korubę, marszałka województwa Adama Jarubasa,
Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty Małgorzatę Muzoł oraz wiceprezydenta Kielc Andrzeja
Syguta.
Organizacja konkursu to ogromna praca i zaangażowanie wielu osób – nauczycieli Szkoły
Podstawowej nr 18  w Kielcach, członków komisji konkursowej powołanej przez
Samorządowy Ośrodek Doradztwa Metodycznego i Doskonalenia Nauczycieli, pracowników
Wojewódzkiego Domu Kultury  i Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Kielcach.
Organizatorzy konkursu mogli także liczyć na wsparcie sponsorów.  Od wielu lat
fundatorami nagród są: Urząd Marszałkowski, Urząd Miasta w Kielcach, wydawnictwa MAC
– Edukacja, Nowa Era, PWN oraz drukarnia Color Press.
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W tym roku szkolnym odbędzie się kolejny, IX  Wojewódzki Konkurs Młodych Twórców
Poezji. Organizatorami imprezy są: Szkoła Podstawowa nr 18 w Kielcach, SODM i DN, WDK
w Kielcach oraz Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach. Patronat medialny nad
konkursem objęły:„Echo Dnia”, Radio Kielce, TVP Kielce.

Impreza finałowa odbędzie się 29 kwietnia br. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach,
podczas której laureatom i wyróżnionym uczniom  zostaną wręczone pamiątkowe statuetki,
nagrody rzeczowe i dyplomy. Wszyscy uczestnicy uroczystości otrzymają tomik wierszy oraz
płytę CD z nagrodzonymi utworami. Wiersze laureatów będą recytować członkowie Zespołu
Teatralnego Wojewódzkiego Domu Kultury.
Regulamin konkursu oraz wiersze, nagrodzone i wyróżnione w kolejnych edycjach, są
zamieszczone na stronie internetowej Szkoły Podstawowej nr 18 w Kielcach –
www.sp18-kielce.pl

http://www.sp18-kielce.pl

